[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»
КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ

	01 августа 2018 г.

	№
	1702

	г.Ухта,  Республика Коми

О внесении изменений в постановление администрации МОГО «Ухта» от 15_февраля 2017 г. № 326 «Об утверждении Порядка разработки, корректировки, осуществления мониторинга и контроля реализации Стратегии социально-экономического развития муниципального образования городского округа «Ухта»
Руководствуясь Федеральным законом от 28 июня 2014 г. № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», Приказом Министерства экономики Республики Коми от 29_декабря 2017 г. № 386 «Об утверждении рекомендаций по разработке, корректировке, осуществлению мониторинга и контроля реализации стратегий социально-экономического развития муниципальных образований в Республике Коми», администрация постановляет:

1. В постановление администрации МОГО «Ухта» от 15 февраля 2017 г. № 326 «Об утверждении Порядка разработки, корректировки, осуществления мониторинга и контроля реализации Стратегии социально-экономического развития муниципального образования городского округа «Ухта» (далее - постановление) внести изменения следующего содержания:

1.1. Пункт 8 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«8. Уполномоченным органом проводится общественное обсуждение проекта Стратегии путем размещения его на Официальном портале администрации МОГО «Ухта» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и на общедоступном информационном ресурсе стратегического планирования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в течение 5 рабочих дней со дня разработки проекта Стратегии.
2

На Официальном портале администрации МОГО «Ухта» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» размещаются:

- проект Стратегии;

- пояснительная записка к проекту;

- информация о сроках общественного обсуждения проекта;

- информация о сроке приема предложений и способах их представления.

Общественные обсуждения проекта Стратегии проводятся в течение 7 календарных дней со дня размещения проекта на Официальном портале администрации МОГО «Ухта» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и на общедоступном информационном ресурсе стратегического планирования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».».

1.2. Пункт 12 приложения к постановлению дополнить абзацем 2 следующего содержания:

«План относится к документам стратегического планирования, разрабатываемым на уровне муниципального образования.».

1.3. Пункт 14 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«14. Уполномоченным органом проводится общественное обсуждение проекта Плана путем размещения его на Официальном портале администрации МОГО «Ухта» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и на общедоступном информационном ресурсе стратегического планирования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в течение 5 рабочих дней со дня разработки проекта Плана.
На Официальном портале администрации МОГО «Ухта» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» размещаются:

- проект Плана;

- пояснительная записка к проекту;

- информация о сроках общественного обсуждения проекта;

- информация о сроке приема предложений и способах их представления.

Общественные обсуждения проекта Плана проводятся в течение 7 календарных дней со дня размещения проекта на Официальном портале администрации МОГО «Ухта» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и на общедоступном информационном ресурсе стратегического планирования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Замечания и предложения, поступившие в ходе общественного обсуждения, рассматриваются Уполномоченным органом.».

1.4. Пункт 17 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«17. Мониторинг Плана осуществляется Уполномоченным органом совместно с ответственными исполнителями за реализацию мероприятий Плана (далее - ответственные исполнители) на основе:
3
- данных официального статистического наблюдения;

- данных федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Республики Коми;

- результатов оценки эффективности реализации муниципальных программ МОГО «Ухта»;

- иной отчетной информации, представляемой ответственными исполнителями в органы исполнительной власти Республики Коми.».

1.5. Пункт 18 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«18. Ответственные исполнители направляют в Уполномоченный орган информацию о ходе исполнения Плана по курируемым направлениям, отраслям и сферам деятельности, которая должна содержать:

- анализ достигнутого уровня целевых индикаторов (показателей) за отчетный год по отношению к предшествующему году и по сравнению с запланированными значениями, установленными в Плане, описание тенденций развития на следующие отчетные периоды;

- анализ исполнения мероприятий с указанием причин в случае неисполнения мероприятий и необходимых мер для обеспечения реализации запланированных мероприятий.».

1.6. Пункт 19 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«19. Результатами мониторинга Плана является годовой отчёт о ходе выполнения плана мероприятий по реализации Стратегии (далее - Годовой отчёт).

Годовой отчёт содержит:

- таблицу о результатах исполнения мероприятий и достижения целевых индикаторов (показателей) Плана за отчетный год;

- аналитическую записку.

Годовой отчёт подлежит размещению на Официальном портале администрации МОГО «Ухта» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и на общедоступном информационном ресурсе стратегического планирования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» с учетом требований законодательства Российской Федерации о государственной, коммерческой, служебной и иной охраняемой законом тайне.».

1.7. Пункт 20 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«20. Данные Годового отчёта ежегодно в срок до 15 июня года, следующего за отчетным годом, заносятся в единую автоматизированную информационно-аналитическую систему обеспечения деятельности органов исполнительной власти Республики Коми.».
4
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия,  подлежит опубликованию и размещению на официальном Портале администрации МОГО «Ухта».

Руководитель администрации МОГО «Ухта»

                      М.Н. Османов